
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
05.04.2017                                                                                                   № 935                                
 

О внесении изменений в постановление администрации города  
Мурманска от 30.05.2012 № 1160 «Об оказании поддержки  

социально ориентированным некоммерческим организациям  
в муниципальном образовании город Мурманск» 

(в ред. постановлений от 22.07.2013 № 1858,  
от 23.03.2015 № 767, от 08.08.2016 № 2415) 

 
 

На основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава 
муниципального образования город Мурманск, решения Совета депутатов 
города Мурманска от 26.04.2012 № 48-644 «О Положении                              об 
оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям в муниципальном образовании город Мурманск»                                        
п о с т а н о в л я ю:  

 
1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 30.05.2012 № 1160 «Об оказании поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск» 
(в ред. постановлений от 22.07.2013 № 1858, от 23.03.2015 № 767, от 08.08.2016 
№ 2415) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 постановления слова «, переподготовки и повышения 
квалификации» исключить. 

1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:  
«3. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск социально ориентированным 
некоммерческим организациям согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.». 

1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: 
«4. Утвердить Положение о проведении конкурса программ (проектов) 

социально ориентированных некоммерческих организаций согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.». 



2 

1.4. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 
«5. Утвердить порядок оказания информационной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном 
образовании город Мурманск согласно приложению № 3.». 

1.5. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции: 
«6. Утвердить порядок оказания консультационной поддержки и 

поддержки в области подготовки работников и добровольцев социально 
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 
город Мурманск согласно приложению № 4.». 

1.6. По тексту постановления и приложений к нему слова «ведомственные 
и долгосрочные целевые программы» в соответствующих падежах заменить 
словами «муниципальные программы» в соответствующих падежах.  

1.7. Приложения № 2 и № 3 к постановлению считать соответственно 
приложениями № 3 и № 4. 

1.8. Дополнить постановление новым приложением № 2 согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести в приложения к постановлению администрации города 
Мурманска от 30.05.2012 № 1160 «Об оказании поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном 
образовании город Мурманск» (в ред. постановлений от 22.07.2013 № 1858,  
от 23.03.2015 № 767, от 08.08.2016 № 2415) следующие изменения:  

2.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.2. Пункт 2.2 раздела 2 приложения № 3 к постановлению дополнить 
новым подпунктом 2.2.6 следующего содержания: 

«2.2.6. Предоставления муниципальными организациями, осуществляющими 
теле- и (или) радиовещание, и редакциями муниципальных периодических 
печатных изданий бесплатной печатной площади, размещения информационных 
материалов социально ориентированных некоммерческих организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2.3. В разделе 2 приложения № 4 к постановлению: 
− в пункте 2.5 слова «переподготовки и повышения квалификации» 

исключить; 
− дополнить новым пунктом 2.7 следующего содержания: 
«2.7. Организации и содействия в организации подготовки, 

профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и 
добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций по 
запросам указанных некоммерческих организаций, проведения обучающих, 
научных и практических мероприятий.». 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление с приложениями. 



3 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Мурманска            А.Г. Лыженков 
 


